[image: ]
Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2025 № 301

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 23.04.2020 № 1044 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 9 закона Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», законом Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.04.2020 № 1044 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края» (с изменениями от 28.12.2020 № 3231, от 23.04.2021 № 1070, от 03.04.2024 № 951) следующие изменения:
в положении, утверждённом указанным постановлением:
пункт 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:
 	«5.4. Выносить определения и постановления, вносить представления в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и законодательством Алтайского края об административных правонарушениях.»;
раздел 3 дополнить пунктом 3.26 следующего содержания:
«3.26. Координация проведения органами и учреждениями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в пределах своей компетенции индивидуальной профилактической работы в отношении семей, в которых несовершеннолетние проживают с лицами, имеющими судимость за совершение особо тяжких преступлений против жизни, здоровья, половой свободы личности либо за совершение преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Глава города Рубцовска					                 Д.З. Фельдман

image1.jpeg